２００８年２月１日
各位

会社名   住友重機械工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 中村 伸
コード番号 ６３０２
問合せ先  ＩＲ広報室長 大島秀夫

TEL 03-6737-2333

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、連結子会社の住重テクノセンター（株）（以下ＳＴＣ）を下記の予定で解散す

ることを、平成２０年２月１日に決定いたしましたので、お知らせします。解散の経緯、

会社の概要ならびに業績見通しに与える影響は下記の通りです。

記

１．解散の経緯

ＳＴＣは金属射出成形による各種金属部品の製造、販売ならびに当社から機器製造を受

託している会社ですが、経営効率見直しの観点より金属射出成形は当社の連結子会社であ

る住重フォージング株式会社に移管し、また、製造受託は当社による内製化を進め、ＳＴ

Ｃは解散することと致しました。

２．会社の概要

所在地  神奈川県横須賀市夏島町１９番地

住友重機械工業株式会社 横須賀製造所内

代表者   薮崎 文敬

資本金   ２億３千万円 （当社１００％出資）

設 立   昭和６１年１２月

３．今後の予定

会社解散 平成２０年 ４月

清算結了 平成２０年 ８月（予定）

４．当社業績への影響

 今回の解散による連結および単独決算に与える影響は軽微であり、業績予想に変更はご

ざいません。

以上